
                                   令和４年１１月２２日 
 保護者 様 
 
                                   川口市立岸川中学校 
                                   校 長 松田 隆幸 
 

令和４年度「合唱コンクール」の開催時間の変更について 
 
 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 
  さて、標記の件につきまして、下記のとおり開催時間等を変更いたしますので、お知らせいたします。 
 現在のところ、合唱コンクールにつきましては、感染拡大防止対策を講じながら開催する予定です。
しかし、開催当日は生徒の健康状況を適切に把握した上で、実施の可否について判断する必要がある 

と考えています。その結果、開催できると判断した場合は、以前お知らせしました開催の時間を２時間 
繰り下げて実施することとなりました。 
 適切な判断を行うため、保護者の皆様にはご理解くださいますようお願いいたします。 
 今年度はリリア４階の音楽ホールでの開催となります。会場の座席数及び新型コロナウイルス感染症
拡大防止対策のため、学年ごと各家庭保護者 1名の参観となります。 
なお、合唱コンクールの写真販売はありませんので、ご承知おきください。 
参観に関するお願いにつきましては、別紙をご確認ください。 

 
記 

 
１ 日 時  令和４年１１月２８日（月）  

〇自宅で健康観察    ７：３０～８：００ Formsによる入力・送信 
〇自宅にてオンラインで朝の会 
            ８：００～８：３０ 
〇開催判断、今後の連絡 ８：５０～ 
            （自宅で早い昼食） 
〇生徒川口リリア集合  １１：４０ 
〇開 場        １２：３０～ １年生・５組保護者入場 

        ○開会式        １３：００～ 
                    １３：１５～（１年生・５組） 
                    １３：４０～１３：５０ 保護者入れ替え 
                    １３：５０～（２年生） 
                    １４：１５～１４：２５ 保護者入れ替え 
                            １４：２５～（３年生） 
               ○閉会式        １５：００～   
        〇生徒解散       １５：３０～ 
          （会場の関係で、保護者の方は学年の合唱ごとに入れ替えとなります） 
          ※合唱の時間は、現段階での目安です。 
 
２ 会   場  川口リリア音楽ホール（川口リリア４階） 
 
３ 生徒の動き  生徒は、現地集合・現地解散となります（バス・電車を使用）。 
         ※保護者による送迎可（自転車は不可） 
            
４ 昼   食  実施・中止に関わらず、お弁当の用意をお願いいたします。 
         実施の場合・・・自宅でお弁当を食べて、会場へ出発。 
         中止の場合・・・学校に持参して給食時間に食べます。 
                ※生徒の持ち物等については、各学級から詳細を連絡いたします。 
 
５ そ の 他  

(1) 中止と判断した場合は学校で授業を行います。その場合は１０：３０までに登校となります。 
(2) 緊急の連絡は、岸川中学校にお願いします。 

    岸川中学校 ０４８-２６８-４５０６  



別紙 

令和４年度「合唱コンクール」参観に当たってのお願いについて 

 

 保護者の皆様につきましては、以下の事項をご確認の上、ご参観くださいますようお願いいたします。 

 

１ ビデオカメラ、デジタルカメラ、スマートフォン・携帯電話等での撮影はできません。 

  （今回は写真の販売もありません。） 

２ 保護者席に限りがあります。また、新型コロナウイルス感染症拡大予防のため、学年ごと各ご家庭

１名の参観となります。 

３ 保護者席は学年ごとの入れ替え制とします。他学年で兄弟姉妹がいる場合は、一度ホールからご退 

場いただき、再度受付を通りご入場いただくこととなります。 

   ※５組の保護者の方は、１年生と同じ時間帯での鑑賞となります（開会式より観覧可能）。 

   ※３年生の保護者の方は、閉会式までご覧いただけます。 

４ 事前に学年ごと各ご家庭 1枚ずつ入場券を配布します。受付で入場券のない場合は入場できません。 

５ 生徒の歌声がしっかり響き渡るよう、合唱中のホール内外への出入り及び私語等はお控えください。 

６ ホール内ではスマートフォン及び携帯電話の電源をお切りいただくかマナーモードに設定し、ご使 

用は禁止いたします。 

７ 教育活動の一環ですので、会場にてお子様へスマートフォン・携帯電話、デジタルカメラ等を渡す 

ことがないよう、ご協力をお願いします。 

８ 館内におきましてはマスクの着用及び手指消毒等、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策へのご 

協力をお願いします。 

９ 新型コロナウイルス感染症拡大状況により、開催内容を変更する場合があります。その際は、改め

てお知らせいたします。 

10 小学生以下のお子様につきましては座席と安全面の確保のため、保護者様の膝の上のみ鑑賞可能で

す。音楽ホールの外など、保護者の目の届かない場所でお子様を待機させることは、防犯及び安全

上お控えください。 


